
strana 1 
 

 
Zadavatel veřejné zakázky 

Město Krnov 
Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 

 
 
 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Zařízení na odvodnění kalu - ČOV Krnov 
 
 

Článek 1 
Údaje o zadavateli, pověřené osobě a veřejné zakázce 

1. Údaje o zadavateli 
zadavatel: Město Krnov 
sídlo: Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
IČO: 002 96 139 
oprávněná osoba: Ing. Tomáš Hradil, starosta 
kontakt:   Bc. Jan Šrubař, odbor investic a správy majetku 
telefon:   +420 554 697 243 
 

2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontaktní osoba: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 

 
3. Údaje o veřejné zakázce 

3.1 O vyhlášení předmětné veřejné zakázky rozhodla oprávněná osoba zadavatele dne  
19. 12. 2022 (č. usnesení 184/5/RM/2022). Zadávací dokumentace neobsahuje informace, 
které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace. Návrh zadávacích podmínek vyhotovila 
pověřená osoba ve spolupráci se zadavatelem. Návrh smlouvy o dílo byl vyhotoven 
právníkem zadavatele. 

3.2 Název veřejné zakázky: Zařízení na odvodnění kalu - ČOV Krnov 
3.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 7 200 000,00 Kč bez DPH a předpokládaná hodnota 

za servisní služby (5 let): 1 300 000,00 Kč bez DPH. 
3.4 Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky, otevřené nadlimitní řízení 
3.5 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV): 42996000 – 4 Stroje pro zpracovávání odpadních 

vod 
 

Článek 2 
Průběh zadávacího řízení po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

Zpřístupnění (otevírání) obálek se uskutečnilo dne 6. 2. 2023 po uplynutí lhůty pro podání nabídek  
(6. 2. 2023 do 9:00 hodin). Pověřená osoba zadavateli sdělila seznam účastníků (doručených nabídek) 
a jejich nabídkové ceny bez DPH. Do konce stanovené lhůty pro podání nabídek byla doručena jediná 
nabídka. Nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, je autentická a nebylo s ní před otevřením 
manipulováno.  
 
 



strana 2 
 

 
 

 
 
Nabídka jediného účastníka - MEDMES, spol. s r. o. 
Třída Československé armády 211, 753 01 Hranice I-Město 
IČO 46581316 
 
 
 



strana 3 
 

Pro úplnost zadavatel členům hodnotící komise sděluje, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
obdržel prostřednictvím profilu zadavatele tentýž den, tj. 6. 2. 2023 ve 12:23:28 hodin od společnost 
KUNST, spol. s.r.o., IČO 190 10 591 zprávu, která obsahovala cenovou nabídku k předmětné veřejné 
zakázce – viz níže printscr z profilu zadavatele.  
 

 
 

 
 
K podané cenové nabídce od společnosti KUNST, spol. s.r.o. zadavatel konstatuje, že nebyla doručena 
ve stanovené lhůtě pro podání nabídek a rovněž nebyla doručena způsobem stanoveným 
zadavatelem a zákonem, tzn. v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje prostřednictvím zabezpečené sekce pro příjem elektronických nabídek a 



strana 4 
 

podle ust. § 28 odst. 2 zákona se nepovažuje za podanou a zadavatel k ní v zadávacím řízení 
nepřihlíží.  
 
Z nabídky vyplynulo, že v případě hodnocení by nebyla nabídkou ekonomicky nejvýhodnější. Pokud 
by se ukázalo, že nabídka by byla ekonomicky výhodnější zadavatel by mohl uvažovat o možnosti, 
nikoliv povinnosti, zadávací řízení rušit. 
 
Vzhledem, k tomu, že tato skutečnost nenastala pověřená osoba RECTE.CZ, s.r.o., IČO 619 72 690 ve 
spolupráci se zadavatelem přistoupila k posouzení obsahu této jediné řádně podané nabídky a 
formou návrhu Zprávy o hodnocení nabídek ji předložit členům hodnotící komise, potažmo Radě 
města Krnova k rozhodnutí.  

 
Článek 3 

Posouzení a hodnocení nabídek  
Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 4 zákona vyhradil právo posoudit splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek, a to podle pravidel uvedených v článku 14. Posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení bude proto provedeno pouze u dodavatele, jehož nabídka 
je na základě hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Nabídky dodavatelů budou 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle těchto kritérií hodnocení: 
 
Kritérium č. 1 – Celková výše nabídkové ceny bez DPH - váha 85 % 
Kritérium č. 2 – Cena za pravidelné prohlídky a servisní práce po dobu 5 let– váha 15 % 
 
2. Hodnocení kritéria č. 1 – Celková výše nabídkové ceny bez DPH: 
 Při posouzení nabídkové ceny dodavatelů zadavatel posoudí, zda není nabídková cena cenou 

mimořádně nízkou. Za mimořádně nízkou nabídkovou cenu budou považovány takové nabídkové 
ceny, které budou nižší oproti předpokládané hodnotě veřejné zakázky o více než 20 % (bez DPH). 
V případě, že nabídkové ceny dodavatelů budou podmínku uvedenou v předchozí větě splňovat, 
bude zadavatel postupovat podle § 113 zákona. Zadavatel si vyhrazuje právo požádat dodavatele 
o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny i v případech, kdy nabídková cena dodavatele 
nebude splňovat podmínky dle tohoto odstavce, ale bude vzbuzovat u zadavatele oprávněné 
obavy, zda bude dodavatel schopen za nabídnutou cenu realizovat předmět veřejné zakázky 
řádně, včas a v kvalitě vymezené technickou specifikací uvedenou v Příloze č. 2 zadávací 
dokumentace. Jako nejvhodnější nabídka bude v rámci tohoto kritéria vyhodnocena nabídka 
dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.  

 Způsob hodnocení kritéria č. 1: 
 Hodnocení nabídek se provede bodovací metodou. Pro hodnocení nabídek použije zadavatel 

bodovací stupnici v rozsahu od 0 do 100. Každé jednotlivé hodnocené nabídce bude podle dílčího 
kritéria přiřazena bodová hodnota, která bude odrážet úspěšnost předmětné nabídky v rámci 
tohoto kritéria. Pro hodnocení výše nabídkové ceny bez DPH bude jako nejvýhodnější nabídka 
považována nabídka s minimální hodnotou kritéria (nejnižší nabídková cena bez DPH). Taková 
nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce. Hodnocení nabídek podle bodovací metody provede zadavatel 
v rámci tohoto kritéria tak, že bodová ohodnocení nabídek vynásobí vahou kritéria.  

3. Hodnocení kritéria č. 2 – Cena za pravidelné prohlídky a servisní práce po dobu 5 let: 
 V rámci tohoto kritéria bude zadavatel posuzovat celkové finanční náklady vyjádřené v Kč za 

poskytování pozáručního servisu, a to po dobu 5 let, když běh této lhůty začne plynout dnem 
následujícím po dni skončení řádné záruční lhůty. Pozáruční servis musí zahnovat veškeré náklady, 
tj. provedení komplexní odborné údržby podle doporučení výrobce, tzn. v pravidelných 
intervalech, podle návodu k obsluze formou položkového výpisu pravidelně měněných dílů, 
finanční náklady servisního technika na provádění oprav a veškeré související náklady technika  



strana 5 
 

(ubytování, doprava), finanční náklady na provádění pozáručního proškolení obsluhy včetně všech 
souvisejících nákladů školitele. 

 Způsob hodnocení kritéria č. 2: 
 Hodnocení nabídek se provede bodovací metodou. Pro hodnocení nabídek použije zadavatel 

bodovací stupnici v rozsahu od 0 do 100. Každé jednotlivé hodnocené nabídce bude podle dílčího 
kritéria přiřazena bodová hodnota, která bude odrážet úspěšnost předmětné nabídky v rámci 
tohoto kritéria. Pro hodnocení výše nabídkové ceny bez DPH bude jako nejvýhodnější nabídka 
považována nabídka s minimální hodnotou kritéria (nejnižší nabídková cena bez DPH). Taková 
nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce. Hodnocení nabídek podle bodovací metody provede zadavatel 
v rámci tohoto kritéria tak, že bodová ohodnocení nabídek vynásobí vahou kritéria.  

4. Výpočtové vzorce: 
počet bodů kritéria = 100 x (hodnota posuzované nabídky / hodnota nejvýhodnější nabídky) 
u kritérií hodnocení, kde má nejvýhodnější nabídka maximální hodnotu 
počet bodů kritéria = 100 x (hodnota nejvýhodnější nabídky / hodnota posuzované nabídky) 
u kritérií hodnocení, kde má nejvýhodnější nabídka minimální hodnotu  

5. Celkové hodnocení: 
1. Bodová hodnocení kritérií jsou vynásobená váhou daného kritéria 
2. Všechny výsledné hodnoty jednotlivých nabídek jsou sečteny 
3. Nabídka, která dosáhla nejvyššího počtu bodů, je ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 

 
Vzhledem k tomu, že do zadávacího řízení byla předložena nabídka jediného účastníka zadávacího 
řízení, hodnocení se podle § 122 odst. 2 zákona neuskutečnilo. Nabídková cena dodavatele 
nevykazuje znaky mimořádně nízké ceny. 
 
Nabídková cena ze smlouvy o dílo bez DPH     7 193 430,00 Kč 
Nabídková cena za pravidelné prohlídky a servisní práce po dobu 5 let  1 314 950,00 Kč 

 
Článek 4 

Posouzení splnění podmínek veřejné zakázky účastníkem s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 
MEDMES, spol. s r. o. 

Třída Československé armády 211, 753 01 Hranice I-Město, IČ 465 81 316 
(dále v textu jen „MEDMES“) 

 
Obsahem elektronické nabídky účastníka MEDMES byl jediný soubor označený 
Nabídka_Medmes.pdf. Nabídka obsahovala celkem 41 stran. V úvodu byl KRYCÍ LIST obsahující 
identifikační údaje účastníka a nabídkovou cenu za dodávku a pravidelné prohlídky a servisní práce.  

 
Článek 5 

Popis posouzení nabídky 
Základní způsobilost dle § 74 zákona a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali splnění 

základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
2. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží 
 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou 

právnickou osobou a každou fyzickou osobu, pro kterou je podle zákona a zadávacích 
podmínek vyžadován, 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto požadavku, 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto požadavku, 



strana 6 
 

 -  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení, 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení 
dodavatele ve vztahu k naplnění tohoto požadavku v případě, že dodavatel není v obchodním 
rejstříku zapsán. 

3. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede zahájení zadávacího řízení. Doklady o kvalifikaci předkládají 
dodavatelé ve svých nabídkách v kopiích. Dodavatel může základní způsobilost prokázat také 
předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona nebo 
předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu s § 234 
zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 
certifikátu prokazují splnění požadavků na základní způsobilost, anebo může doklady nahradit 
čestným prohlášením. Závazný vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace.  

 
Profesní způsobilost dle § 77 zákona a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 77 zákona prokázali splnění 

profesní způsobilosti. 
2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží výpis 

z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona). 

3. Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadavku na profesní způsobilost nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona či certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle § 234 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní 
způsobilost, anebo může doklady nahradit čestným prohlášením. Závazný vzor čestného 
prohlášení tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace.  

 
Kritéria technické kvalifikace dle § 79 zákona a způsob jejich prokázání  
Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své nabídce 
předložili seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele. Zadavatel z důvodů 
zvýšení hospodářské soutěže prodloužil lhůtu pro prokazování kritérií technické kvalifikace ze tří (3) 
roků na pět (5) let. 
 
Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží formou 
čestného prohlášení (podle závazného vzoru čestného prohlášení dle Přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace) seznam minimálně dvou (2) uskutečněných dodávek, tj. zařízení na odvodnění kalu 
ve finančním objemu minimálně 5 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně. 
V podrobnostech odkazuje zadavatel na specifikaci plnění, ze které je zřejmý rozsah požadovaného 
plnění v rámci předmětné veřejné zakázky a který by měl tudíž odpovídat dodávkám významného 
charakteru, kterými bude dodavatel prokazovat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace. 
 
Pro shora uvedené požadavky platí, že se uskutečněné dodávky považují za splněné, pokud byly 
v průběhu uvedené doby posledních pěti let dokončeny řádně a včas.  
 
Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že k prokázání splnění tohoto kritéria technické 
kvalifikace lze použít i takové dodávky, které dodavatel poskytl jiným objednatelům společně s jinými 
dodavateli, pouze však v rozsahu, v jakém se na plnění dodavatel podílel, nebo jako poddodavatel 
jiného dodavatele, opět však pouze v rozsahu, v jakém se na plnění dodávek dodavatel podílel. 



strana 7 
 

Uskutečněné dodávky se považují i v tomto případě za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby 
dokončeny.  
Pro prokázání splnění kritérií technické kvalifikace platí, že zakázkou obdobného charakteru je třeba 
rozumět i takovou zakázku, která byla realizovaná i pro jiná zařízení, nicméně se jí musí značně blížit 
(a to jak předmětem plnění, tak i jeho rozsahem), nesmí se od ní odlišovat. V podrobnostech 
konkrétních plnění odkazuje zadavatel na výkaz výměr, z nichž je rozsah a charakter dodávky zřejmý.  

 
Doklady prokazující splnění kritéria technické kvalifikace mohou dodavatelé nahradit čestným 
prohlášením. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Na profilu 
zadavatele je tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. 
 

 
Účastník MEDMES k prokázání základní a profesní způsobilosti předložil v nabídce tyto doklady: 
- Čestné prohlášení o základní způsobilosti (2. 2. 2023) 
- Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob (31. 1. 2023) 
- Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob – Tomáš Menšík (31. 1. 2023), Petr Menšík (2. 2. 

2023) 
- Potvrzení Finančního úřadu pro Olomoucký kraj (1. 2. 2023) 
- Čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani (2. 2. 2023) 
- Potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení (31. 1. 2023) 
- Čestné prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejném zdravotním 

pojištění (2. 2. 2023) 
- Výpis z obchodního rejstříku (14. 12. 2022)  
 
Kritéria technické kvalifikace účastník MEDMES prokázal předložením 
- Prohlášení dodavatele se seznamem významných dodávek v tomto rozsahu ze dne 2. 2. 2023 
 

 Významná dodávka č. 1 
 Objednatel:  Moravská vodárenská, a.s. Olomouc 
 Název zakázky: ČOV Zlín - Malenovice – dokončení rekonstrukce UČS 
 Cena díla:  11 375 142,00 Kč 
 Doba plnění:  05/2020-08/2020 
 Zakázka plněna: 100% dodavatelem – dodávka a montáž dvou ks odstředivek včetně potrubí a armatur, 

elektrotechnologie a MaR 
 
 Významná dodávka č. 2 
 Objednatel:  TOMA Otrokovice, a.s. 
 Název zakázky: ČOV Otrokovice – instalace nové odvodňovací odstředivky 
 Cena díla:  9 492 969,00 Kč 
 Doba plnění:  10/2022-15.1.2023 
 Zakázka plněna: 100% dodavatelm - instalace nové odvodňovací odstředivky 

 
Základní a profesní způsobilost i kritéria technické kvalifikace je účastníkem splněna. 
 
 
Ostatní požadavky: 
1. Zadavatel požadoval po dodavatelích, aby v případě plnění předmětu veřejné zakázky s pomocí 

třetích osob (poddodavatelů) určili ve své nabídce ty části plnění předmětu veřejné zakázky, které 
hodlají plnit prostřednictvím poddodavatelů. 

2. Nabídková cena za dodávku měla být zpracována podle věcného členění obsaženého v Příloze č. 2 
zadávací dokumentace – Výkaz výměr a měla být uvedena v české měně v členění cena bez DPH, 
výše DPH a cena včetně DPH. Povinností dodavatele byl neoceněný výkaz výměr ocenit a přiložit 
ke smlouvě o dílo jako její přílohu. Nabídková cena měla být rovněž uvedena v návrhu smlouvy o 
dílo. 



strana 8 
 

3. Dodavatelé byli povinni ve své elektronické nabídce předložit smlouvu o dílo, a to v rozsahu dle 
Přílohy č. 3 zadávací dokumentace, která je pro účastníka zadávacího řízení závazná. 

4. Dále měla nabídka obsahovat návrh samostatné servisní smlouvy, která bude řešit podmínky 
záručního a pozáručního servisu. Smlouva měla obsahovat tyto náležitosti a obchodní podmínky 

- Označení smluvních stran 
- Tato servisní smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

označenou Zařízení na odvodnění kalu - ČOV Krnov. 
- Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění vady nejpozději do 2 dnů od jejich 

nahlášení.  
- V případě nedodržení lhůty pro nástup na opravu budou uvedeny sankce za každý 

započatý den. 
- Přílohou servisní smlouvy bude plán servisních kontrol dle doporučení intervalů a celkové 

ceny jednotlivých servisů 
5. Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby v souladu s § 41 odst. 2 zákona poskytli v korunách 

českých zadavateli jistotu, a to ve výši 60.000,00 Kč (slovy: šedesát tisíc korun českých), a to 
jednou z forem uvedených v § 41 odst. 3 zákona. 

 
Účastník MEDMES v nabídce předložil podepsaný návrh smlouvy o dílo s vyplněnými identifikačními 
údaji o dodavateli a nabídkovou cenou a jako přílohu oceněný položkový rozpočet dle podmínek 
zadavatele. Dále nabídka obsahovala potvrzení Komerční banky o odchozí platbě ve výši 60.000,00 Kč 
na účet zadavatele. Nabídka navíc zahrnovala smlouvu o dílo uzavřenou mezi objednatelem MEDMES 
a CENTRIVIT na záruční, pozáruční servis odstředivky. 
 

 

 
Zjištění zadavatele: účastník ve své nabídce nepředložil požadovanou servisní smlouvu dle níže 
uvedeného požadavku, který byl součástí zadávací dokumentace, a to: 
 
Čl. 15 odst.2 zadávací dokumentace  
Citace požadavku zadavatele vymezeného v zadávací dokumentaci: 
Dodavatel je povinen jako součást své elektronické nabídky předložit návrh samostatné servisní 
smlouvy, která bude řešit podmínky záručního a pozáručního servisu. Smlouva musí obsahovat tyto 
náležitosti a obchodní podmínky 

- Označení smluvních stran 
- Tato servisní smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

označenou Zařízení na odvodnění kalu - ČOV Krnov. 
- Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění vady nejpozději do 2 dnů od jejich 

nahlášení.  
- V případě nedodržení lhůty pro nástup na opravu budou uvedeny sankce za každý 

započatý den. 
- Přílohou servisní smlouvy bude plán servisních kontrol dle doporučení intervalů a celkové 

ceny jednotlivých servisů 
 

 
Článek 6 

Průběh jednání hodnotící komise 
Vzhledem k tomu, že zadavatel pověřil k provedení hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisi, 
podepsali tito členové hodnotící komise čestné prohlášení o střetu zájmu a mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s jejich účasti v této komisi.  
 
 
 



strana 9 
 

 

Prohlášení členů komise 
Jako jmenovaný zástupce zadavatele dne 9. 2. 2023 čestně prohlašuji, že ve vztahu k veřejné zakázce 
označené Zařízení na odvodnění kalu - ČOV Krnov a k účastníkům uvedeným výše, kteří předložili 
nabídku do tohoto zadávacího řízení, nejsem podjat/a. Nepodílel/a jsem se na zpracování 
doručených nabídek, nevznikla mi osobní výhoda nebo újma a nemám osobní zájem na zadání výše 
uvedené veřejné zakázky a s účastníky mě nespojuje osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr. Beru 
na vědomí, že vznikne-li důvod podjatosti, jsem povinen tuto skutečnost bezodkladně ohlásit 
zadavateli. Zároveň prohlašuji, že zachovám mlčenlivost o skutečnostech, o nichž jsem se dozvěděl/a 
v souvislosti se svou účastí při tomto jednání. Zachování mlčenlivosti platí po celou dobu jednání této 
komise, ale i po tomto jednání. Čestné prohlášení stvrzuji svým podpisem, když současně potvrzuji, 
že jsem byl/a řádně seznámen/a s nabídkou účastníků:  
 
Ing. Tomáš Hradil, člen komise     ………………………………………………….. 
 
Ing. Klára Hazuchová, člen komise   ………………………………………………….. 
 
Roman Hradil, člen komise   ………………………………………………….. 
 
Jana Kobělušová, člen komise   ………………………………………………….. 
 
Členové hodnotící komise se seznámili s návrhem Zprávy o hodnocení nabídek, který porovnali 
s obsahem předložené elektronické nabídky. Na základě uvedeného zjištění, vyzvala hodnotící komise 
v souladu s § 46 zákona účastníka MEDMES, aby povinnou náležitost nabídky, a to servisní smlouvu 
doložil. Výzva byla odeslána prostřednictví zprávy profilu zadavatele dne 9. 2. 2023 s tímto textem: 
 

VÝZVA K OBJASNĚNÍ ÚDAJŮ OBSAŽENÝCH V NABÍDCE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
učiněná podle § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

k veřejné zakázce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení podle § 56 tohoto zákona  

Zařízení na odvodnění kalu - ČOV Krnov 
 

1. Údaje o zadavateli 
zadavatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov, 794 01 
IČO: 002 96 139 
zastoupené: Ing. Tomášem Hradilem, starostou 
kontaktní osoba:  Bc. Jan Šrubař, odbor investic a správy majetku 
     +420 554 697 243 
Profil zadavatele:  http://zakazky.krnov.cz 

  
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontaktní osoba: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
Město Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov, 794 01 (dále jen „zadavatel“) se rozhodlo vyhlásit podle § 56 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 
v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku označenou Zařízení na odvodnění kalu - ČOV 
Krnov (dále jen „veřejná zakázka nebo zadávací řízení“).  
 
Do konce lhůty pro podání elektronických nabídek jste podali do zadávacího řízení jako jediný 
účastník zadávacího řízení nabídku, která je u zadavatele vedená pod pořadovým číslem 1. Kontrolou 
obsahu vaší nabídky zjistil zadavatel některé nejasnosti, na základě kterých, vás v souladu s § 46 
zákona vyzývá, abyste je v níže stanovené lhůtě objasnil.  

http://zakazky/
mailto:recte@recte.cz


strana 10 
 

 
Zadavatel v čl. 15 odst. 2 zadávací dokumentace stanovil pro dodavatele povinnost předložit jako 
součást své elektronické nabídky návrh samostatné servisní smlouvy, která bude řešit podmínky 
záručního a pozáručního servisu, přičemž smlouva musí obsahovat tyto náležitosti a obchodní 
podmínky: 

- Označení smluvních stran 
- Tato servisní smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
 označenou Zařízení na odvodnění kalu - ČOV Krnov. 
- Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění vady nejpozději do 2 dnů od jejich 

nahlášení.  
- V případě nedodržení lhůty pro nástup na opravu budou uvedeny sankce za každý 

započatý den. 
- Přílohou servisní smlouvy bude plán servisních kontrol dle doporučení intervalů a 

celkové ceny jednotlivých servisů 
 

Zjištění zadavatele: 
Kontrolou obsahu nabídky bylo zjištěno, že požadovaná servisní smlouva nebyla účastníkem 
MEDMES, spol. s r. o. předložena. Nad rámec byla v nabídce přiložena smlouva o dílo mezi 
společností MEDMES a CENTRIVIT, spol. s r.o., IČO 457 86 721 na servis odstředivky.  
 
S ohledem na uvedené zjištění vás zadavatel žádá o doložení servisní smlouvy obsahující stanovené 
náležitosti a obchodní podmínky, jak bylo zadavatelem požadováno. Dále v návaznosti na čl. 10 
zadávací dokumentace a možné plnění předmětu veřejné zakázky pomocí třetích osob uvedení 
přehledu poddodavatelů a určení těch částí, které hodláte plnit prostřednictvím poddodavatelů. 

 
*** 

Požadované vysvětlení, případně další listiny doručte ve lhůtě nejpozději tří (3) pracovních dní, když 
běh této lhůty začíná plynout dnem následujícím po odeslání této výzvy vyzvanému účastníkovi 
zadávacího řízení.  
 
Požadované vysvětlení doručte pověřené osobě způsobem uvedeným v § 211 odst. 5 zákona, když 
písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení musí probíhat povinně 
elektronicky. Pokud ve stanovené lhůtě vysvětlení spolu s požadovanou vysvětlení pověřené osobě 
nedoručíte, bude zadavatel dále postupovat v souladu se zákonem.  
 
V Ostravě dne 9. 2. 2023 
 
……………………………………. 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 

 
Účastník na výzvu zadavatele reagoval doplněním servisní smlouvy, kterou zaslal dne 13. 2. 2023 
prostřednictvím zprávy profilu zadavatele.  
 
Členové hodnotící komise dne 14. 12. 2023 na svém jednání konstatovali, že účastník MEDMES 
splňuje všechny kvalifikační požadavky vymezené zadavatelem v zadávací dokumentaci splňuje i 
všechny podmínky zadávacího řízení tak, jak jsou popsány v této Zprávě o hodnocení nabídek, a proto 
navrhují Radě města Krnov, aby v uvedené věci přijala rozhodnutí dle čl. 7 této Zprávy o hodnocení 
nabídek.  
 
 



strana 11 
 

Článek 7 
Návrh rozhodnutí a podpisy členů hodnotící komise 

S ohledem na výše uvedené navrhuje hodnotící komise zadavateli, aby ve věci veřejné zakázky 
označené Zařízení na odvodnění kalu – ČOV Krnov přijal toto rozhodnutí: 
 
Rada města Krnova po projednání  
 
1) rozhodla v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění vybrat k uzavření smlouvy o dílo na provedení Zařízení na odvodnění kalu - ČOV Krnov 
účastníka zadávacího řízení MEDMES, spol. s r. o., Třída Československé armády 211, 753 01 
Hranice I-Město, IČO 46581316, jehož nabídka byla ekonomicky nejvýhodnější nabídkou – 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, když dodavatel byl jediným účastníkem zadávacího řízení. 
Nabídková cena vybraného dodavatele činí 7 193 430,00 Kč bez DPH a nabídková cena za 
pravidelné prohlídky a servisní práce po dobu 5 let 1 314 950,00 Kč.  

 
2) ukládá odboru investic a správy majetku, aby zajistil prostřednictvím pověřené osoby RECTE.CZ, 

s.r.o., IČO 619 72 690 v souladu s § 122 odst. 3 zákona odeslání výzvy vybranému dodavateli 
k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci a následně v souladu s § 
53 odst. 5 zákona uveřejnění oznámení výběru dodavatele na profilu zadavatele ve lhůtě 
stanovené zákonem, když přílohou tohoto oznámení rozhodnutí o výběru dodavatele bude 
Zpráva o hodnocení nabídek, včetně všech jejich příloh. 

 

 
Pravdivost shora uvedených skutečností stvrdili svým podpisem všichni přítomní členové komise, 
přičemž žádný z přítomných členů neměl odchylný názor proti názoru většiny.  
 
 
Ing. Tomáš Hradil, člen komise     ………………………………………………….. 
 
 
Ing. Klára Hazuchová, člen komise   ………………………………………………….. 
 
 
Roman Hradil, člen komise   ………………………………………………….. 
 
 
Jana Kobělušová, člen komise   ………………………………………………….. 
 
 
Zprávu o hodnocení nabídek vyhotovila a dokončila pověřená osoba – RECTE.CZ, s.r.o., když všechny údaje čerpala z 
elektronicky doručených nabídek. Zpráva byla dokončena dne 14. 2. 2023. Další úkony související s ukončení zadávacího 
řízení jsou odvislé od rozhodnutí zadavatele Rady města Krnova.  

 
Za správnost zápisu: RECTE.CZ, s.r.o. …………………………………….. 


